

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO****R PROFESSORA MARIA EMILIA ESTEVES****CNPJ : 12.440.744/0001-06****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00399/26		Data: 10/08/2026	Abertura: 17/08/2026	Encerramento: 17/08/2026	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	001.033.364	Caixas organizadoras frigorífica bandeja açougue carnes 28 L com tampa e travas – Polipropileno (PP) alimentício, BPA Free,	6	104,80	628,80
2	001.033.365	Concha de molho pequena 20 cm – Aço inox AISI 304, comprimento total 20 cm, diâmetro da concha 5–6 cm,	2	23,08	46,16
3	001.033.366	Espátula perfurada para frigideira 25 cm – Aço inox AISI 304, 25 cm de comprimento e 7–8 cm de largura, cabo reto em inox.	2	23,25	46,50
4	001.033.033	Garrafa Térmica Inox 1L Com exterior em aço inox escovado com uma camada de verniz	7	115,25	806,75
5	001.033.395	Pote organizador retangular 2 L transparente – PP alimentício transparente, aproximadamente 21 cm × 15 cm × 9 cm, tampa	4	25,85	103,40
6	001.033.358	PRATO DE VIDRO - Prato fundo confeccionado em vidro temperado, incolor, resistente a impactos e variações térmicas	70	14,81	1.036,70
7	001.033.367	Açucareiro inox com tampa de vidro e colher – Aço inox AISI 304, tampa de vidro temperado, aproximadamente 10 cm (C) ×	4	39,40	157,60
8	001.033.368	Kit de 5 Tábuas de corte coloridas grande em plástico polietileno, retangular,comprimento 50cm, largura 30cm	5	132,00	660,00
9	001.033.369	Chaleira industrial de alumínio reforçado 5 L – Alumínio polido reforçado, aproximadamente 22 cm de diâmetro × 22 cm de	1	155,34	155,34
10	001.033.370	Travessa de vidro retangular 2,5 L – Vidro temperado, aproximadamente 38 cm (C) × 24 cm (L) × 5 cm (A)	4	46,23	184,92
11	001.033.371	Jarra plástica com tampa 4 Litros – Polipropileno alimentício, aproximadamente 27 cm de altura × 16 cm de diâmetro.	6	32,20	193,20
12	001.021.005	"TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO: Termômetro infravermelho ideal para o monitoramento da temperatura de	2	148,29	296,58
13	001.033.372	Balde alimentício com tampa 22 litros – PEAD alimentício, aproximadamente 32 cm de diâmetro × 37 cm de altura, com	4	57,36	229,44
14	001.033.230	AFIADOR DE FACAS MANUAL, INOX, AÇÃO ANTIMICROBIANA	1	26,79	26,79
15	001.033.373	Garrafa térmica inox 3 L – Aço inox com parede dupla, aproximadamente 34 cm de altura × 15 cm de diâmetro.	3	225,15	675,45
16	001.033.374	Pote hermético organizador 1,5 L – PP alimentício transparente, aproximadamente 20 cm × 14 cm × 8 cm, vedação em silicone.	2	26,73	53,46
17	001.033.375	Canecão/leiteira fervedor 1,1 L (Nº 12) – Alumínio polido reforçado, aproximadamente 12 cm de diâmetro × 10 cm de	3	26,78	80,34
18	001.033.376	Faca de serra pequena para pão – Lâmina em aço inox AISI 420, 12 cm de lâmina e 22 cm de comprimento total, cabo em	10	20,59	205,90
19	001.033.377	Colher de caldeirão Pronyl 45 cm – Polipropileno alimentício branco, 45 cm de comprimento, concha aproximada 10 × 7 cm,	4	35,49	141,96
20	019.000.020	SALEIRO DE MESA PLÁSTICO	4	3,32	13,28
21	001.033.378	Panela de aço inoxidavel industrial grande comp 55cm larg 55cm alt 30 cm 50 L	1	501,76	501,76
22	001.033.379	Descascador pequeno comp 15cm laq 3cm	4	17,37	69,48



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
R PROFESSORA MARIA EMILIA ESTEVES
CNPJ : 12.440.744/0001-06

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00399/26		Data: 10/08/2026	Abertura: 17/08/2026	Encerramento: 17/08/2026	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
23	001.033.380	Faca grande de ponta comp 34cm lamina 12cm	1	67,83	67,83
24	001.033.381	Peneira média em inox com cabo - diametro 14 cm, comp com cabo 30 cm e profundidade 5cm.	2	17,33	34,66
25	001.033.382	Peneira pequena em inox com cabo - diametro 13 cm e comp com cabo 25cm	1	17,00	17,00
26	001.033.383	Funil pequeno de inox - alt 10 cm	1	35,12	35,12
27	001.033.384	Copo medidor grande com capacidade de 1L, altura 18cm e diametro 11cm	1	36,52	36,52
28	001.033.385	Panela grande industrial de inox - 50x50cm	2	796,63	1.593,26
29	001.033.386	Jogo de xícaras para chá/café, composto por 12 (doze) peças, sendo 06 (seis) xícaras e 06 (seis) pires, confeccionados em	4	97,59	390,36
30	001.033.387	Bandeja redonda para servir bolos, confeccionada em plástico resistente, atóxico, de fácil higienização, destinada ao	4	36,23	144,92
31	001.033.388	Jogo de copos, composto por 06 (seis) copos, confeccionados em vidro transparente, com acabamento liso e bordas	4	22,77	91,08
32	001.033.389	Bandeja retangular para servir alimentos, confeccionada em plástico resistente, atóxico e de fácil higienização, adequada	4	37,28	149,12
33	001.033.390	Jarra, confeccionada em vidro transparente, com capacidade mínima de 2 (dois) litros, dotada de alça ergonômica e bocal	4	53,99	215,96
34	001.033.391	Kit de espátulas para patê, composto por 06 (seis) unidades, confeccionadas integralmente em aço inoxidável.	1	28,55	28,55
35	001.033.352	Porta guardanapo	3	24,36	73,08
36	001.033.392	Garrafa térmica, com capacidade mínima de 2,5 litros, corpo confeccionado em aço inoxidável, com isolamento térmico de	2	190,36	380,72
37	001.033.393	Kit de potes herméticos retangulares para armazenamento de alimentos, composto por 06 (seis) unidades, confeccionados em	2	78,66	157,32
38	001.033.196	FAQUEIRO 24 PECAS Contendo:	4	174,84	699,36
39	001.033.394	Kit de utensílios de cozinha, composto por, no mínimo, 10 (dez) utensílios destinados ao preparo, manipulação e serviço de	2	91,87	183,74
40	001.033.350	Espátula inox de bolo	4	28,61	114,44
TOTAL			195	3.637,38	10.726,85